tr. pl. q. III uir cap. III uir a. d. a. tribunus mil. l. IIII primis aliqua earum siet fueritue queiue insenatu siet fueritue queiue l. Rubria . . . aberit queiue trans mare erit neiue amplius de una familia unum neiue eum . . . Calpurnia aut lege Iunia sacramento actum siet aut quod h. l. nomen delatum siet. Quos is Cuiros ex h. l. ediderit de eis ita facito iouret palam apud se coram . . . necessitudine atingat quae supra scripta sient. Is unde petitum erit quominus. . . . Cuiros ediderit iuraritue. Tum eis pr. facito utei is unde petetur die LX postquam eius nomen delatum erit quos C is qui petet ex h. l. ediderit de eis iudices quos . . . nomen ex h. l. delatum erit L iudices ex h. l. non legerit edideritue seiue . . . sodalitate attingat queiue in eodem conlegio siet ex h. l. non . . . eum pr. aduorsariumue mora non erit quo minus legat edatue . . . ioudicem legat. Quei ita lectei erunt eis in eam rem ioudices sunt eorumque eius . . . utei scripta in taboleis habeantur. Pr. quei ex h. l. quaeret facito . . . quos is quei petet et unde petetur ex h. l. legerint ediderint eosque patronos . . . quei petiuerit et unde petitum erit quei eorum uolet extaboleis poplicis . . . Eisdem ioudices unius rei in perpetuom sient. Quei iudices . . . quam in rem eis iudices lectei erunt . . . quei pequniam ex h. l. capiet eum ob eam rem quod pequniam ex h. l. ceperit . . . moueto neiue equom adimito neiue quid ob eam rem fraudei esto. . . .

. . . *De nomine deferendo iudicibusque legendis. Qui ex h(ac) l(ege) pecuniam ab (altero) petet, is eum unde petet . . . postquam CDL viri ex hac lege in) eum annum lecti erunt, ad iudicem, in eum annum qui ex h(ac) l(ege) factus erit, in jus educito nomenque ejus deferto. Si dejeraverit calumniae causa non (postulare, is praetor nomen recipito itaque facito . . . ut die . . . ex eo die, quo cujusque quisque*

*nomen detulerit, is cujus nomen delatum) erit de CDL viris qui in eum annum ex h(ac) l(ege) lecti erunt, adversario edat eos omnes ( . . . cui is quive ei cujus nomen delatum erit gener socer vitricus) privignusve sit quive ei sobrinus sit propiusve eum ea cognatione attingat, quive ei sodalis sit, quive in eodem collegio sit. Facitoque coram adversario (is cujus nomen delatum erit juret, de CDL viris, qui in eum annum ex hac lege lecti sint, praeterea nullum esse nisi qui se earum aliqua necessitudine, quae supra scripta sint) non attingeret scientem d(olo) m(alo) itaque is edito juratoque. Ubi is ita ediderit, tum in eam (quaestionem qui cujusque ita nomen detulerit, praetor, cujus ex hac lege quaestio) erit, facito uti is die vicesimo ex eo die quo cujusque quisque nomen detulerit Cviros ex eis qui ex h(ac) l(ege) CDL viri in eum annum lecti erunt qui vivat legat (edatque . . . dum nequis iudex) sit cui is quive ei qui petet gener socer vitricus privignusque sit quive ei sobrinus (sit propiusve eum ea cognatione attingat, quive in eodem collegio sit, quive) ei sodalis sit quive tr(ibunus) pl(ebis), q(uaestor), III vir cap(italis), III vir a(gris) d(andis) a(ssignandis), tribunus mil(itum) l(egionibus) IIII primis aliqua earum sit fueritve, quive in senatu sit fueritve, quive l(ege) Rubria (III vir coloniae deducendae creatus sit fueritve, . . . quive ab urbe Roma plus . . . milia passuum) aberit, quive trans mare erit; neve amplius de una familia unum, neve eum (legat edatve, qui pecuniae captae condemnatus est erit aut quod cum eo lege) Calpurnia aut lege Junia sacramento actum sit aut quod h(ac) l(ege) nomen delatum sit. Quos is Cviros ex h(ac) l(ege) ediderit, de eis ita facito juret palam apud se coram (adversario eorum nullum*

se edidisse scientem dolo malo, quem ob earum causarum aliquam de ea re judicare non liceat quive se earum aliqua) necessitudine attingat, quae supra scripta sint. Is unde petitum erit quominus (ex hac lege ex reis eximatur, per eum praetorem adversariumque mora non erit, nisi is qui petet ita C) viros ediderit juraritque. Tum eis pr(aetor) facito ut is unde petetur die LX postquam ejus nomen delatum erit, quos C is qui petet ex h(ac) l(ege) ediderit de eis judices quos (volet L legat . . . Qui ex hac lege nomen detulerit, si is, cujus) nomen ex h(ac) l(ege) delatum erit, L judices ex h(ac) l(ege) non legerit edideritve, sive (ex CDL viris qui in eum annum ex hac lege lecti erunt qui se affinitate cognatione) sodalitate attingat, quive in eodem collegio sit ex h(ac) l(ege) non (ediderit, tum ei per) eum pr(aetorem) adversariumve mora non erit quominus legat edatve (quos volet L de eis C quos ex hac lege ediderit . . . dum nequem eorum, quem ex hac lege de ea re judicare non liceat, sciens dolo malo) judicem legat. Qui ita lecti erunt ei in eam rem judices sunt, eorumque ejus (rei ex hac lege judicatio litisque aestimatio esto. Judicum patronorumque nomina) ut scripta in tabulis habeantur. Pr(aetor) qui ex h(ac) l(ege) quaeret facito (eos L viros) quos is qui petet et unde petetur ex h(ac) l(ege) legerint ediderint eosque patronos, (quos ei qui petet ex hac lege dederit . . . in tabulis publicis scriptos in perpetuo habeat. Ea nomina) qui petierit et unde petitum erit qui eorum uolet ex tabulis publicis (describere, is praetor permittito potestatemque scribendi facito). Idem judices unius rei in perpetuum sint. Qui judices (ex hac lege lecti erunt,) quam in rem ei judices lecti erunt, (ejus rei judices

*in perpetuum sunt* . . . } *qui pecuniam ex h(ac) l(ege) capiet, eum ob eam rem quod pecuniam ex h(ac) l(ege) ceperit* <ne . . . neve tribu> *moveto neve equum adimito neve quid ob eam rem fraudi esto.*

Notice the frequent writing of the Preposition in the same word with its Noun (e.g. *inius* 'injus,' *insenatu*), the spelling *qu* for *cu* (*quu*) (e.g. *pequniam*), the occasional use of a single for a double consonant (*necesitydine atingat*), the retention (not, however, consistently) of the old diphthongs (e.g. *iouus*, *iourato*), and of *õ* for *ũ* (e.g. *detolerit*), the Nom. Plur. of the Demonstrative in *-(e)is*, e.g. *eis eis-dem*. Of the Relative the forms in use are Nom. *quei*, Gen. *quouis*, Dat. *quoi* (see § 10). The Prohibitive Particle is *nei* (*nĩ*), on which see *neiquis*, No. 37.